Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025090100191

191

Nº 165, segunda-feira, 1 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2025 -
CONTRATO Nº. 159/2025 - Contratante: Município de Ribeira do Amparo, juntamente com
os Fundos Municipais de: Assistência Social, Educação e Saúde - Contratada: Maskate
Distribuidora de Produtos de Papelaria e Armarinho Ltda. - Objeto: COntratação de
Empresa Para Fornecimento Parcelado de Materiais de Escritório e Didáticos, Destinados A
Atender às Demandas dos Fundos Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde, Bem
Como das Demais Secretarias Vinculadas à Administração do Município de Ribeira do
Amparo - BA. - Valor Global: R$ 26.380,55 (vinte e seis mil trezentos e oitenta reais e
cinquenta e cinco centavos). - Vigência: 19/08/2025 a 31/01/2026. Execução: Indireta.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 84-2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2025 - PRIMEIRO TERMO
ADITIVO SUPRESSÃO E ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 084/2025 - CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 001/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
CONJUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADA: NOLASCO
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS & ENTRETENIMENTO LTDA. As partes acordam em efetuar aditivo
de supressão de R$ 412.962,67 (quatrocentos e doze mil novecentos e sessenta e dois reais
e sessenta e sete centavos) correspondendo a aproximadamente 11,061% do valor total do
contrato e acréscimo de R$ 1.862.466,52 (um milhão oitocentos e sessenta e dois mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) correspondendo a
aproximadamente 49,888% do valor total do contrato. Passando o valor global do contrato
de R$ 3.733.269,86 (três milhões setecentos e trinta e três mil duzentos e sessenta e nove
reais e oitenta e seis centavos) para R$ 5.182.773,71 (cinco milhões cento e oitenta e dois mil
setecentos e setenta e três reais e setenta e um centavos). Tetiana de Paula Fontes Cedro
Britto - Prefeita Municipal de Ribeira do Amparo - Ba, 29 de agosto de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO DO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO PE Nº 13/2025

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Largo torna público, que
realizará em 15/09/2025, às 09:30, o pregão eletrônico para o SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS (SRP) PARA SELEÇÃO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL,
INFRAESTRUTURA E OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DE RIBEIRÃO DO LARGO. Regida pela
Lei14.133/2021 à disposição conforme condições exigidas estabelecidas em edital
publicados, no site https://bll.org.br/ a se realizar no dia 15 de setembro de 2025 às
09:30 horas. Informações pelo e-mail: pmrllicitacao2025@gmail.com

LUCAS ESLI DA SILVA ARCANJO
Pregoeiro-Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2025

O Município de Santa Inês - BA, através da Pregoeira designada pelo decreto nº
384/2025, torna público aos interessados que no dia 11/09/2025, às 14h30min realizará o
Pregão Presencial, nº 043/2025, objetivando a Formação de REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição de peças automotivas originais e/ou genuínas para
atendimento da frota de veículos de Santa Inês/BA, de acordo com as especificações
estabelecidas no edital e seus anexos. O edital poderá ser obtido no site oficial
www.santaines.ba.gov.br/Site/Transparencia. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025. Informamos aos interessados que
fica aberto o prazo de inscrição do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 007/2025
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para construção do centro de atendimento multidisciplinar especializado
luzense localizado na sede do município de Santaluz-BA. Sessão de abertura: às 10:00 horas
do dia 16/09/2025, no Portal LICITANET - www.licitanet.com.br. Maiores informações
através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital
nos sites www.licitanet.com.br, https://santaluz.ba.gov.br/ ou na Prefeitura Municipal de
Santaluz- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 29 de agosto de 2025.
RODRIGO ARAUJO SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/2025 -
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de matérias gráficos para atender

as necessidades das Secretárias do Município de Santana/BA, conforme especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital- Inicio do Recebimento das
propostas e documentos de habilitação dia 02/09/2025 as 08:00hrs, até dia 11/09/2025 as
08:00hrs. Início da disputa as 09:00hs do dia 16/09/2025 -Edital/Local: no sistema
eletrônico https://www.bnc.org.br, pelo Diário Oficial do Município- Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, no seguinte endereço eletrônico:
https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Santana/BA, 29 de agosto de 2025.
JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos
interessados que irá realizar o Pregão Eletrônico SRP nº 0012/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
SUPORTE TÉCNICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE SANTO AMARO - BA. Data da sessão: 15/09/2025 ás 09:00min. Edital disponível nos
sites https://pncp.gov.br/, https://bllcompras.com/ (Município de Santo Amaro/BA).
Maiores informações através do email: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 29 de agosto de 2025.
JUCIMARO D. MUNIZ
Secretário da SEGAD

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos
interessados que irá realizar o Pregão Eletrônico nº 0021/2025, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO MEDICINAIS, DE FORMA PARCELADA, COM TRANSPORTE,
PRIMEIRA INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO DE CILINDROS E LOCAÇÃO DE CARRO DE TRANSPORTE
DE CILINDRO, VISANDO DAR ASSISTÊNCIA AOS PACIENTES DO MUNICÍPIO DE SANTO
AMARO - BA. Data da sessão: 15/09/2025 ás 10:30h. Edital disponível nos sites
https://pncp.gov.br/, https://bllcompras.com/ (Município de Santo Amaro/BA). Maiores
informações através do email: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro/BA, 29 de agosto de 2025.
ELAINE TEIXEIRA DA OLIVEIRA

Sec. Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90008/2025 - UASG 983873

Tornar sem efeito a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº 90008/2025, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3, página 240 de 28/08/2025.

ERICK BRENO PINHO LEMOS
Diretor de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

PA 171/25. Objeto: serviço de coleta, transporte e destino final de resíduos
sólidos domiciliares, comerciais e fornecimento de equipe padrão/apoio, para atender às
necessidades do município. Sessão: 15/09/25, às 8h30. Menor preço global.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025

PA 176/25. Objeto: aquisição de veículos zero quilômetro, para atender às
necessidades da Prefeitura. Sessão: 11/09/25, às 9h. Menor preço por item. Informações e
Edital: http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmsaogabriel/diario//
www.bnc.org.br.

São Gabriel/Ba, 29 de agosto de 2025.
LUCAS ANDRADE MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37 PE/2025

O Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA nº 037PE/2025, no dia
11 de setembro de 2025 às 08:00 (oito) horas, horário de Brasília (DF). OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE LIMPEZA PÚBLICA, NO
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS/BA. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados no site,
https://pmsaogoncalodoscampos.transparenciaoficialba.com/diariooficial/,
https://pncp.gov.br/app/editais e site https://licitacoes-e2.bb.com.br. Maiores informações
pelo E-mail licitacao@saogoncalodoscampos.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do
site https://licitacoese2.bb.com.br. Código de Rastreio BB nº 1077947.

São Gonçalo dos Campos - Ba, 29 de agosto de 2025.
ROSEANE ARAÚJO DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025 - SRP

O Município de Sapeaçu - Ba, através do Pregoeiro Oficial torna público aos
interessados que, realizar-se-á. Modalidade Pregão Eletrônico SRP N° 015-2025. Tipo
Menor Preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação -

INTERNET - na Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do Edital - OBJETO: Aquisição de móveis e eletrodomésticos destinados às
unidades hospitalares e aos setores administrativos da Prefeitura Municipal do Município
de Sapeaçu/BA. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: 12/09/2025, às 10:00hs, Sessão Pública: 12/09/2025 às 10:30 horas),
informações no e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com, ou na sede da prefeitura situada na
Praça da Bandeira, nº 176, Centro, Sapeaçu - BA, das 08:00 as 12:00hs. O edital com todos
seus anexos, deverá ser obtido no site www.bll.org.br, Portal Nacional de contratações
públicas (PNCP) ou no site oficial da prefeitura: http://sapeacu.ba.gov.br/

Sapeaçu/BA, 29 de agosto de 2025.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2025

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
Nº 036/2025 - P.A. 0122/25 Seção 3 - ISSN 1677-7069 Edição nº 163, quinta-feira, 28 de
agosto de 2025 Página 241 Motivação: Correção de dados.

Senhor do Bonfim-BA, 29 de agosto de 2025.
LAÉRCIO MUNIZ DE AZEVEDO JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 45/2025

P.A. Nº 0140/25. A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, torna
público que realizará no dia 12 de setembro de 2025, às 09h00min o processo em epígrafe
com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
reagentes laboratoriais, com cessão de equipamentos em regime de comodato, destinados
à realização de exames do Laboratório Central de Saúde (LACEN) do Município de Senhor
do Bonfim - BA. Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais
www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php. ID da Contratação PNCP nº:
13988308000139-1-000147/2025

RENATA MERCÊS MAIA
Secretaria Municipal de Saúde

		2025-09-01T09:24:47-0300